[image: image1.png]

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul

Corregedoria-Geral de Justiça

EDITAL Nº 09/2009

ADIAMENTO DAS PROVAS DO III CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO AO EXERCÍCIO NAS  ATIVIDADES NOTARIAIS E DE REGISTRO NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Josué de Oliveira, Presidente da Comissão de Concurso, no uso das suas atribuições que lhe confere o Edital nº 001/2008, publicado no DJ do dia 12 de novembro de 2008;

COMUNICA que a republicação do edital nº 07/2009 afrontou o disposto no art. 22 do Edital nº 01/2008, de abertura das inscrições ao certame e no art. 24 do Provimento nº 152, de 1º de agosto de 2008, que regulamentou os concursos de remoção e ingresso, a Comissão de Concurso decidiu pelo adiamento das provas preliminar e técnica  relativas ao III Concurso Público de Ingresso ao Exercício nas  Atividades Notariais e de Registro no Estado de Mato Grosso do Sul, cujas datas serão posteriormente divulgadas.

Campo Grande, MS, 17 de março de 2009.

Des. JOSUÉ DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

[image: image1.png]_79897664.doc
[image: image1.png]